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                   Markus på kjøkkenet 2. Juledag 2002 Itrabo  

Casa Naranmo 

Inngang til stue,  kjøkken til venstre 

VELKOMMEN TIL CASA NARANMO 
I ITRABO, GRANADA 

 

Hele landsbyen Itrabo sett mot syd 

Måltid på takterrassen med utekjøkkenet i bakgrunn. Stue / oppholdsrom 

Fra ett av badene 

Kjøkkenet 



CASA NARANMO     
Bortgjemt i en pittoresk liten landsby med ca. 900 innbyggere ligger huset vårt 
som vi har kalt Casa Naranmo. Landsbyen heter Itrabo, og den ligger oppe i 
fjellsiden ca. 400 m.o.h.. Det er likevel kort vei ca. 6-7 km til badestranden og 
havet. Fra takterrassen vår ser vi Middelhavet godt. Huset vårt ligger i 
”hovedgaten”. Det er to adkomstveier inn til landsbyen. Og hovedgaten er den 
eneste som du kan kjøre med bil fra nedre torg og helt til de øverste husene uten 
å rygge eller kjøre sammen veien tilbake for å komme videre. Du skulle ikke tro at 
det var hovedgaten kanskje for det er ikke plass til å parkere bilen på utsiden av 
huset. Da kommer man bare forbi med mulldyr eller motorsykkel. Da vi 
restaurerte huset vårt var det så lite plass på utsiden av huset at et lass med 
støpesand, murstein, sement og andre byggematerialer måtte lagres inne i stua. 
Ellers ville trafikken i hovedgata vært blokkert i et par måneder. Nå er det jo 
ikke noen stor biltrafikk der, men det passerer jo et par titalls biler i timen på de 
mest trafikkerte tidene i døgnet. 
 
Det er en ”hvit landsby” (for det meste), men det er også en del hus, som står 
upusset med nakne, bare mursteinsvegger. Noen falleferdige ”skur”, eller ruiner,  
vil du også finne. Gatene er trange, men du kan kjøre bil til de fleste husene. Du 
må regne med å måtte rygge hvis du møter en bil, fordi det bare er mulig å 
passere hverandre på enkelte steder. Men det er bare sjarmerende, alle er 
vennlige og de aller fleste har nok tid. Brostein og murte gatebelegg er vanlig. I 
de bratte bakkene har de valgt underlag som gjør det enklest mulig for mulldyra 
som det fortsatt er 15-20 av igjen i landsbyen. I Norge ville definitivt de fleste 
gatene vært enveiskjørte, men her er ingen gater det. Ja, det er spørsmål om det 
overhodet ville vært lov til å kjøre i en del av gatene i denne landsbyen – hvis den 
hadde ligget i Norge. Det ville antagelig ikke vært lov til å kjøre til alle tider i alle 
fall, og du ville kanskje måtte betalt bompenger. Mange ”farer” lurer i gatene. 
Det er barn i gatene, hunder, trangt, utstikkende hushjørner, ikke møteplasser, 
skolevei. Men det går forbausende bra, folk avpasser farten og tar hensyn. Det 
er ganske fint å oppleve det.  
 
Itrabo er ingen turistmaskin, så langt derifra. Det er en rolig, stille klynge hus på 
Costa del Sol eller egentlig Costa Tropical som denne delen av Spanias sydkyst 
kalles. Innbyggerne jobber enten som bønder i landsbyen og i fjellsidene omkring, 
eller de arbeider i landbruket eller i andre deler primærnæringen nærmere 
kysten. Mange har også arbeid i turistnæringen langs strendene eller i de mer 
tett befolkede deler av Motril-området. Motril er den nærmeste største byen. 



Motril er handleby og distrikts handelssentrum for spanioler. Det er få turister 
der og få ”turistbutikker”. Butikkene har priser beregnet på fastboende 
spanioler. 
I Itrabo er det ingen shoppinggater, det er to bakere, en tobakksbutikk, to 
matforretninger. Det er ingen restauranter, ingen hoteller. Men de har apotek og 
lege og smed. Og så har de mange murere. 
 
Det meget aktivt fruktdyrkingsdistrikt, med et sinnrikt vanningssytem fra et 
utall sisterner og vanntanker. Trenger du vann til noen trær kan du leie tid fra 
vannkooperativet på kafé Victoria. Måleenheten for vann er i timer!  Frukt- og 
hagebruket er arbeidskrevende, Det er svært bratt. Masse terrasser for å holde 
på jorda. Steinholdig jord i Rogaland som er kjent for sine steingarder, er bare 
blåbær. Det er egentlig merkelig at det gror så godt mellom all stein og fjell. Men 
en god del av fjellgrunnen består at mye sedimentære bergarter, som lett 
forvitrer og som kan graves med solid graveutstyr. Det er godt og varmt, og mye 
sol, og det hjelper selvfølgelig godt på veksten. Omkring Itrabo dominerer de 
tropiske vekstene Nisporo og Chirimoya, og sammen med appelsiner (naranja), 
sitroner og andre sitrusfrukter. Det er mye oliven- og mandeltrær litt høyere opp 
i liene (mandeltrærne blomstrer så vakkert på bar kvist i januar/februar). 
Nedenfor 500 m o.h. dyrkes det også mye grønnsaker, mest i drivhus, som vi 
kaller ”grønne plasttelt” (invernadero) her. Det høres litt mer negativt og uverdig 
ut, blant nordmenn som synes de skjemmer ut området. Det vokser mye tomater 
og annet på friland også. De er utrolig gode, tomatene. Med alle soldøgnene ved 
solkysten, gir dette solmodne tomater dyrket i Norge meget god konkurranse. 
Den eneste fordelen i Norge må være hvis de er vokst langsomt på friland i et litt 
kaldere klima. Men i Spania er de like gode, minst og mye, mye billigere. Du får 3 - 
5 kg tomater for 1 €uro (ca 7,50 kr) i 2002 på de rimeligste stedene, litt 
avhengig av årstiden.  
 
Du kan dra ned til stranden for å bade i ganske rolige omgivelser bort sett fra de 
mest hektiske sommermånedene. Det ligger meget godt til rette for gå- eller 
løpeturer i fjellet, og terrenget innbyr til å gå ut blant appelsin- og mandeltrær. 
Sykkelturer, løpeturer, å sitte på trappa å se på folk, nyte livet på landet? Vil du 
ha restauranter og hotelliv, og annet uteliv (eller et sted med parasoll i drinken) 
er det bare å dra 10 – 25 km ned til stranden et eller annet sted. Itrabo har 
likevel et par barer. Det er bare menn som går der, i alle er det bare spanske 
menn. Det bor stort sett spanjoler i landsbyen, men en og annen nordmann kan du 
treffe. Men for øvrig ingen andre utlendinger som jeg kjenner til. 
 

¿En annerledes Spania-opplevelse – en alternativ 
Syden-tur?



HUSKELISTE FOR LÅN/LEIETAKERE – 
CASA NARANMO 

i Calle Cuesta Era 4, 18612 Itrabo (Granada) 
 

Når du kommer: Slå på strøm, vann, gass. 
 
Når du drar: slå av hovedbryter (strøm), 
gasskranene i huset og i kjelleren (brun dør 
/ liten hengelås, nøkkel i nøkkelskapet ved 
inngangsdøren).  
(Slå av strømmen selv om nabo-Maria sier at dere kan la den stå 
på. Vannet derimot kan stå på.) 
 
Hvis det er kjølig, for oppvarming av stua 
mm: Gassovn. (Ovnen er kun beregnet for å brenne gass. 
Du må ikke brenne papir eller andre ting der!) 
Du slår på gassen slik:  
1) vri om bryteren på tilførselsrøret for gass 
(sett den parallell med røret som er 
hvitmalt) til høyre for ovnen– det er en 
barnesikker bryter som må trykkes inn for å 
kunne vris rundt!  
2) Gassbeholderen og gassledningen i 
kjelleren må også være satt på (bryteren 
parallell med ledningen, og ventilen på 
toppen av tanken åpnet). 
3) Selve ovnen tennes ved en innebygget 
gnist-tenner (rød knapp) (du kan og tenne 
med fyrstikk, hvis det ikke fungerer) (Det ligger 
en brosjyre i hyllen ved oppvaskbenken).  
Du åpner det avlange svarte dekslet under 
glassdøren (høyre side, hengslet i venstre, se 
bilde fil 2).  
Det to ting som må gjøres samtidig.  
- Vri det lille hjulet slik at det hvite prikken 
er ut mot høyre omtrent vannrett, i høyde 
med den røde knappen. Så vris hjulet (mot 
klokken) slik at stjernemerket peker mot den 
rød knappen.  
- Så trykkes hjulet inn og holdes 3-4 sek. 
deretter holdes samtidig hjulet inne med at  
- den røde knappen trykkes inn.  
Du hører da en gnistlyd.  
Det kan gå noen sekunder før den tenner. Du 
ser at den tenner ved at det brenner en liten 
blå flamme til venstre under/bak de kunstige 
kubbene. Så fort det brenner slipper du den 
røde knappen opp. Hold det store hjulet inne 
enda noen sekunder til flammen brenner 
stabilt. Så slipper du opp hjulet, og du vrir 
det litt i retning mot klokken. Det går noen 
få sekunder før ”hele ovnen” tenner. Du kan 

vri hjulet ennå mer for å sette termostaten 
høyere. Det er en liten sort hendel som beveges 
vertikalt  

 
 
til venstre for hjulet. Med denne hendelen 
justerer du flammen (varmevirkningen) opp og 
ned. Ovnen varmer best med døren lukket, og 
med lav forbrenningsflamme. 
Du slokker ovnen ved å slå av gasskranen på 
tilførselsrøret. 
 
Gass til matlaging: i kjøkkenet ned og på 
takterassen. I kjøkkenet er det en egen 
tilførselsrør med egen stoppekran på røret som 
må slås på. Dernest er det bare å trykke inn 
kokeplatebryteren og vri og bruke en fyrstikk 
for å få tent gassen. På takterassen er det en 
egen beholder. Du må åpne ventilen på toppen 
av beholderen for å få gass. 
Bytte av gasstanker. Det kommer en bil hver 14. 
dag (tirsdager) som tar i mot tomme gasstanker 
og leverer nye. Dersom en tank er tom er det 
fint hvis dere passer på å bytte. Hvis det ikke er 
beleilig den uken dere er der, kan dere avtale 
med Maria – nabo. Gi henne 10 euro og hun 
ordner med bytte av tank uken etter. Det er fem 
tanker i huset, og bare to evt. tre er i bruk, så det 
skulle ikke bli tomt, hvis man passer på å bytte. 
 
Vannkran ute til venstre for utgangsdøra ved 
gateplan, bak en blå-/sølvfarget liten dør. (Rusten 
stor nøkkel, i nøkkelskapet, se bilde fil 2). 



 
Strøm: hovedbryter (slås på / av) merket på 
strømtavlen bak utgangsdøra på venstre side 
(se bilde fil 2). 
 
Varmtvann: Vi har soloppvarmet 
varmtvannsanlegg (på takterassen). De 
største deler av året varmes vannet opp av 
solvarmen. Strømmen er derfor slått av til 
varmvannsbeholderen. Om vinteren kan det 
være behov for å slå på strømmen noen 
timer som supplement. (November til 
februar). Da må dere slå bryteren øverst i 
trappen opp til takterassen på og av etter 
behov. 
 
 
Naboen inne i smuget på samme side i 
bakken (oppover) heter Maria: hun har 
telefonnummer: 958 621 101 (snakker kun 
spansk). Den andre naboen på samme side 
(bak garasjeporten) heter Mercedes og 
Vincente. Deres telefon nr er 958 621 271. 
Dersom det skulle være behov for kontakt 
med lokal hjelp til noe med huset kan en 
engelsk kvinne kontaktes (hun snakker godt 
spansk i tillegg til engelsk). Hun er vår 
interiør kontaktperson. Hun heter Tanya 
Mimmack: tlf: 958 785 707 
Våre telefonnummere 
Casa Naranmo i Itrabo har nummeret: 958 
621 455 (og i tillegg 00 34 først hvis du 
ringer fra Norge). 
Grete og Lars Moe:  (00 47) 67908166 
Lars Moe mobil : 95216714 
Grete Gulliksen Moe mobil: 91321991 
 
Er det noe dere lurer på så bare ring!  

 
Matbutikk: to i landsbyen. To barer. Frimerker 
kjøpes i Tabaco butikker: En i landsbyen. To 
bakere i landsbyen: En ligger i sidegate nr to 
nedenfor oss til venstre. Den andre ligger i 
svingen, første hus venstre hånd når du går fra 
parkeringsplassen på oversiden av landsbyen 
(Malt bilde av et brød – ”pan” - Panaderia på 
veggen). 
- Fiskebilen kommer minst en gang i uka.  
- Bakeren kjører daglig.  
- Søppeltømmer hentes daglig ca. kl 0820. Sett 
posen med søppel utenfor døren på morgen 
samme dag. (Søppel rives ellers utover av 
hunder, katter og rotter!) 
- Diverse andre omstreifende handelsreisende 
tilbyr varer.  
 
Eget sengetøy: Vi ser helst at dere tar med eget 
sengetøy (dynetrekk, putevar og laken) og 
håndklær. Dyner og puter finnes til alle senger 
(sengene: dobbeltsengene 150 x 200 cm i tre 
rom, 1 rom 2 enkeltsenger 90 x 200 cm). 
Det er vaskemaskin i underetasjen for vask av 
tøy.  
Vasking av huset: Vi har for tiden (våren 2005) 
en diskusjon med Maria om betaling for vasking 
av huset og vi ville sette pris på om dere gjør 
dette selv.  
 Hvis dere ikke ønsker å vaske huset selv når 
dere drar, kan dere be Maria, vår nabo, om å 
gjøre det. Dere må betale henne € 24 for jobben. 
(Hun har egen nøkkel). 
 
 
Gjestebok: Vi setter pris på en liten 
hilsen/navnene på gjestene i Casa Naranmo. 
Den grå gjesteboken ligger i hylla over ovnen. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Du finner en huskeliste over gassovnen i stua som sier hvordan du skal forlate huset. 
 
 



VEIANVISNING FRA MALAGA FLYPLASS TIL ITRABO 
 
Det er ca 10 mil fra flyplassen i Malaga til Itrabo. 
 
Leiebil i parkeringshuset. Gjennom parkeringsbommen. Kjører ut av området og straks inn i 
rundkjøring følger piler mot Malaga først – vei nr E 15 (eller N 340), 
Venstre fil N 340 mot Malaga, 3 felts motorvei mot Malaga E 15 (eller N 340). 
Etter dette kjører du mot Motril (N 331) og senere mot Almeria (E 15 eller N 340) –  

(før Ronda de Malaga ligger du i høyre fil. Ny rundkjøring, veien går i en bue på 270-
300 grader. Videre 3 felts vei mot Motril. Så skiltes det med Almeria som du følger. 
Almeria ligger et godt stykke øst for Motril. Du skal altså ikke dit, men følger skiltene i 
den retningen) 

Du følger veien mot Almeria fra Malaga og passer til slutt, etter å ha passert avkjøringene til 
Velez de Malaga, og Nerja, - Almunecar.  
Fra Almunecar er det ca. 10 km til Salobrena som er ”vår” kyst- og badeby, (sammen med 
handlebyen Motril).  
For å komme til Itrabo kjører du forbi de to første avkjøringene som er skiltet til Salobrena. 
Ta den tredje avkjøringen på høyre hånd etter at du så vidt har passert Salobrena, så følger du 
skiltene mot Granada E 902.  
Du tar altså av mot Granada, til høyre fra hovedveien, kjører gjennom en rundkjøring, under 
hovedveien du kjørte på og følger E 902 nordover. 
Når du er på vei E 902 mot Granada, tar du avkjøringen (en ny rundkjøring) til venstre ca. 1 
km fra rundkjøringen. Ved avkjøringen er det skiltet til Lobres, Molivizar og Itrabo. 
Du følger så skiltene til Itrabo (ca 10 km fra avkjøringen  fra Granada veien E 902). Itrabo er 
den landsbyen som ligger lengst opp i dalen.  
 
Følg fotoet med pilene ved den første åpne plassen, med rundkjøring som er det første du 
møter når du kommer til landsbyen Itrabo. Du kjører så til parkeringsplassen hvor vi vil 
anbefale at dere parkerer. Fra rundkjøringen kjører dere til venstre – og følg veien som går 
omkring landsbyen. Etter 300-400 m parkerer dere på parkeringsplassen ovenfor landsbyen 
ved et vertikalt skilt med navnet Itrabo.  
 
Første gang spaserer du ned til huset vårt. Da ser du hvor, og hvordan du skal kjøre. Du kjører 
ned gjennom landsbyen etter at du har satt av bagasjen foran huset, og kjør bilen opp på 
parkeringsplassen på oversiden igjen, slik som vi alltid pleier å gjøre. 
 
Slik finner du huset: Fra øvre parkeringsplass. Gå ned bakken, forbi bakeriet på venstre hånd 
(Panaderia står det på veggen) og følg veien som svinger nesten 180 grader til høyre. 50 m 
lenger framme deler veien seg, og du tar venstre løp. Veien fortsette rett fram nesten 
horisontalt, ca. 200 m fra bakeriet (Du har da gått forbi en bratt bakke som går av til venstre). 
Her svinger veien til venstre samtidig med at det går av en vei nedoverbakke til høyre som du 
ikke tar. Du fortsetter altså til venstre (horisontalt), og du har nå en liten åpen plass med noen 
små appelsintrær på venstre side av veien. ca. 100 m lenger framme er det et nytt kryss. Da har 
du et lite vannverk  på venstre hånd, mens det på høyre side har vært en Spar butikk en gang. 
Her går du til høyre ned bakken. Du er nå i ”vår” gate Calle Cuesta Era. Fortsett nedover ca. 
250 m, og  
nummer 4 på venstre hånd der finner du skiltet vårt: 
Lykke til! 
 
Grete og Lars Moe 




